Протокол № 2

Заседания Общественного совета по проведению независимой оценки
качества работы муниципальных организаций, оказывающих услуги в сфере

культуры и образования администрации города Зеи

21.09.2018

ПРИСУТСТВОВАЛИ:

1. ГалчеваН.М. - председатель Общественного совета
2. Ефименко Д.'П. заместитель председателя

Общественного совета
3. . Решетникова Т.В. - секретарь Общественного совета
4. Шапран Н.М. - член Общественного совета
5.. Романцов В.Д. - член Общественного совета
6. Политыко О.А. - оператор по проведению НОК

Повестка:

1. Об изменении в законодательстве (N 392-Ф30 ВНЕСЕНИИ ИЗМЕНЕНИЙ
В ОТДЕЛЬНЫЕ ЗАКОНОДАТЕЛЬНЫЕ АКТЫ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ ПО
ВОПРОСАМ . СОВЕРШЕНСТВОВАНИЯ ПРОВЕДЕНИЯ НЕЗАВИСИМОЙ
ОЦЕНКИ КАЧЕСТВА УСЛОВИЙ ОКАЗАНИЯ УСЛУГ ОРГАНИЗАЦИЯМИ В
СФЕРЕ КУЛЬТУРЫ, ОХРАНЫ ЗДОРОВЬЯ, ОБРАЗОВАНИЯ, СОЦИАЛЬНОГО
ОБСЛУЖИВАНИЯ И ФЕДЕРАЛЬНЫМИ УЧРЕЖДЕНИЯМИ МЕДИКО­
СОЦИАЛЬНОЙ ЭКСПЕРТИЗЫ).

2. О проведении НОК условий осуществления образовательной
деятельности в организациях подведомственных отделу образования
администрации города Зеи.

3. Подведение итогов независимой оценки качества условий
осуществления образовательной деятельности за 2018 год.

СЛУШАЛИ:
1. По первому вопросу заслушали старшего методиста МКУ

«ЦОБАУ г. Зеи» О.А. Политыко о внесении изменений в отдельные
законодательные акты Российской Федерации по вопросам
совершенствования проведения НОК условий оказания услуг
организациями в сфере образования и культуры.

2. По второму вопросу заслушали старшего методиста МКУ
«ЦОБАУ г. Зеи» О.А. Политыко о проведении НОК в отдельно избранных
0 0  согласно техническому заданию на 2018 год.

3. По третьему вопросу Общественный совет подвел итоги
проведения НОК условий осуществления ОД с учетом прошлогодних
результатов (приложение№ 1).

Приложение № 1 к протоколу
Заседания Общественного
совета № 2 от 21.09.2018

Итоги проведений условий осуществления независимой оценки
качества образовательной деятельности за 2018 год.

№
п/п

Наименование
организации

Откры­
тость и
доступность
(40)

18/2017

Комфортно
сть условий
(70)

2018/2017

Доброжелат
ельность,
вежливость,
компетентн
ость(20)

2018/2017

Общее.
удовлетво
рение
качеством
оказания
услуг(30)
2018/2017

Интеграль
ное
значение
2018

2018/2017

Интеграль
ное
значение
2017

2018/2017
1 МДОБУ д/с №

11
35/33,65 47,95/44,6 20/20 30/30 132,95 128,25

2 МДОБУ д/с №
19

34,73/33,85 4.8,3/45,7 20/20 30/30 133,03 129,55

3 МОБУ СОШ
№4

34,31/34,78 63,4/52,75 20/20 30/30 147,7 147,2

4 МБОУ ДО
ДЮСШ

33,35/31,93 40.85/39,13 19,1/20 . 28,15/29,7 121,45 120,76

Примечание: согласно таблице показатели НОК улучшились в сравнений с 2017
годом.

РЕШИЛИ:
1.. Принять итоги проведения НОК условий оказания услуг

образовательной деятельности за 2018 год.
2. На основании анализа независимой оценки качества условий

осуществления образовательной деятельности признать результаты НОК
организаций образования «хорошими».

3. Старшему методисту МКУ «ЦОБАУ г. Зеи» О.А. Политыко в срок до
_ 01.10.2018 года разместить информацию на сайге: www.bus.gov.ru.

Председатель Н.М. Галчева

Секретарь Т.В. Решетникова

http://www.bus.gov.ru